
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: PIACENTE MARTA: MOBILITA’ IN USCITA PER IMMISSIONE NEI RUOLI DEL COMUNE DI LUCCA
TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamato il D.Lgs. n. 165/2001 contenente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive integrazioni e modifiche;

dato atto che la sig.ra Marta Piacente risulta inquadrata nell’area dei Funzionari, ex categoria D, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno (CCNL del comparto Funzioni Locali), e dipendente della 
Camera di commercio di Lucca dal 1/03/1998;

considerato che in data 30/06/2022 si è costituita la Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura della Toscana Nord-Ovest per accorpamento delle Camere di Commercio di Lucca, Pisa e Massa 
Carrara, e a seguito della costituzione del nuovo Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del Decreto del 16 
febbraio 2018, la stessa è subentrata nella titolarità delle posizioni e dei rapporti giuridici, attivi e passivi, 
afferenti le tre preesistenti Camere di Commercio pertanto anche in relazione ai rapporti di lavoro in essere 
con i propri dipendenti;

considerata la determinazione n. 409 del 29/02/2024 del Comune di Lucca con cui è stata approvata 
la graduatoria definitiva relativa alla procedura di mobilità avente ad oggetto “AVVISO DI MOBILITA’ 
VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO/PIENO, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) CCNL FUNZIONI LOCALI, CON PROFILO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE/SOCIOCULTURALE”, nell’ambito della quale figura anche la sig.ra Marta 
Piacente, attualmente dipendente della Camera di Commercio Toscana Nord-Ovest;

vista la nota trasmessa dal Comune di Lucca e pervenuta in data 22/04/2023 ns. prot. 20379, con la 
quale viene chiesto di concordare la data del trasferimento della sig.ra Marta Piacente in quanto, sulla base 
degli esiti della sopraindicata procedura di mobilità, tale Ente ha espresso l’intenzione di procedere con la 
sua assunzione tramite procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del Dlgs. 
165/2001;

rilevato che ai sensi del sopracitato art 30 c.1 del D.Lgs 165/2001, in quanto sussiste una carenza di 
organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a quella ricoperta dalla dipendente, è 
previsto l’assenso dell’Amministrazione di appartenenza;

dato atto che questa Amministrazione ha rilasciato il proprio assenso in data 24/04/2024, 
individuando come data per la cessione del contratto il 30/04/2024;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000109 del 29/04/2024



dato atto che la dipendente in questione ha regolarmente svolto il periodo di prova all’atto della sua 
assunzione presso questa CCIAA e che quindi, come ricordato dal Dipartimento della Funzione Pubblica con 
parere n.214 del 25/5/2005, nel caso di passaggio tra enti per mobilità lo stesso non deve essere ripetuto;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, del trasferimento per mobilità secondo 
la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 della sig.ra Marta Piacente, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato di questa Amministrazione, con inquadramento nell’area dei 
Funzionari, ex categoria D, del CCNL Funzioni Locali, disponendo la conseguente cessione del contratto 
individuale di lavoro con decorrenza 30/04/2024;

2) di dare seguito, attraverso il competente Servizio Risorse Umane, alle disposizioni contenute nel 
presente atto, agli uffici competenti e alla sig.ra Marta Piacente. 

               IL SEGRETARIO GENERALE
            D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-29T16:40:56+0200
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento




